
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RGF CONSOLIDADO.

• INTENÇÃO DE DISPENSA Nº 018/2022.

• INTENÇÃO DE DISPENSA Nº 019/2022.

• EXTRATO DE CONTRATAÇÕES DIRETAS.

• ATA SESSÃO III - TP 001_2020.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A32688EE9111463DF7504DCC2C620F4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F940F10B97FDE5431B76956331A10890

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F940F10B97FDE5431B76956331A10890

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F940F10B97FDE5431B76956331A10890

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

Dispensa

 
   
 
 

Página 1 de 1 
 
 

   
 
 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022 
 

Processo Administrativo nº 077/2022 – O Município de João Dourado, neste ato representado 
pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de 
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento 
administrativo cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
COFFEE BREAK VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE JOÃO DOURADO/BA. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo 
de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e 
orçamentos conforme modelo disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal 
proposta deverá ser encaminhada para o e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br. 
 
 

João Dourado, 25 de fevereiro de 2022. 
 

 
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B2065ADD12630266F62FB2BD78B17B2C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

Dispensa

 
   
 
 

Página 1 de 1 
 
 

   
 
 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022 
 

Processo Administrativo nº 078/2022 – O Município de João Dourado, neste ato representado 
pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de 
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento 
administrativo cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E 
DESALOJAMENTO DE AVES NAS REPARTIÇÕES DOS PRÉDIOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA. Diante disso, convocamos eventuais interessados para 
que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe manifestação de 
interesse e orçamentos conforme modelo disponível em 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal proposta deverá ser encaminhada para o e-
mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br. 
 
 

João Dourado, 25 de fevereiro de 2022. 
 

 
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B0A1C2F574120B5619D0798E78CDADD5

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

Tomada de Preço

 

Página 1 de 3 
 
 

 
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA III 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 

DE PUBLICIDADE PARA ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA. 

 

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro do ano 2022 às 09h00min, 

na sede da Prefeitura Municipal de João Dourado, situada na Rua Dr. Mário 

Dourado, nº 16, João Dourado/BA, a Comissão de Licitações realizou a 

terceira sessão da Tomada de Preços de nº 001/2020, cujo objeto é a 

contratação e empresa especializada em serviços de publicidade para atender 

à demanda do Município. 

Esteve presente o representante da empresa EQUIPE NA MÍNDIA LTDA, 

participante única do certame, Sr. Héber Fernandes Dourado, que foi 

informado acerca do escopo da presente sessão. Foi realizada a abertura do 

invólucro C – proposta de preços. Embora o certamente tenha ocorrido com 

apenas uma participante, seguiu-se o trabalho conforme os mandamentos 

legais e editalícios, inclusive no tocante aos prazos de recursos. 

Diante do julgamento realizado pela Subcomissão Técnica, a nota alcançada 

na apresentação do Plano de Comunicação foi somada à nota calculada para 

a proposta apresentada, da seguinte forma: 

Proposta de preços:   

Desconto/Honorários Fórmula Pontos (P) 

Percentual de desconto sobre 

os custos dos serviços 

previstos na alfena 'a' do 

subitem 7.2.3 

P1 = 0,05 x Desconto 2 

Percentual de honorários 

incidente sobre os preços dos 

serviços previstos na alfena 'b' 

do subitem 7.2.3 

P2 = 5 x (3- 

Honorários) 
0 

Percentual de honorários 

incidente sobre os preços dos 

serviços previstos na alfena 'c' 

do subitem 7.2.3 

P3 = 10 x (3- 

Honorários) 
0 

Percentual de honorários 

incidente sobre os preços dos 

serviços previstos na alfena 'd' 

do subitem 7.2.3 

P4 = 6,25 x (8- 

Honorários) 
0 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5D84ACF11D5D4D83D32238332DED1933

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

 

Página 2 de 3 
 
 

 
 

Pontuação: 2 

   

Plano de Comunicação:   

Quesito Nota máxima Nota 

Plano de Comunicação 65 60,5 

Capacidade de atendimento 15 14 

Repertório 10 8 

Relatos de Soluções 10 9 

Pontuação: 91,5 

   

Pontuação total: 93,5 

 

Concluiu-se, portanto, que a empresa participante alcançou a nota de 93,5 

(noventa e três inteiros e cinco décimos) pontos, conforme proposta 

anexa. 

Não houve ocorrências a serem registrada, motivo pelo qual a empresa 

participante renunciou ao seu direito de recurso. 

A Comissão de Licitações anunciou que a presente Ata de Sessão Pública será 

disponibilizada no portal http://www.joaodourado.ba.gov.br/ na sessão de 

licitação respectiva ao presente certame. 

Tendo sida suspensa a sessão ao fim dos trabalhos, designou-se o dia 07 de 

março de 2022 (segunda-feira) para realização da quarta sessão, a ocorrer 

no mesmo local das demais sessões, às 09h (nove horas). 

 

João Dourado, 25 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Presidente da CPL 

 

 
 

 
 

Adjaci Cardoso Dourado 

Vasconcelos 
Membro da CPL 

Sebastião da Silva Andrade 

Membro da CPL 

 
 
 

 

 
 
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5D84ACF11D5D4D83D32238332DED1933

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

 

Página 3 de 3 
 
 

 
 

 

Vítor Ferreira Santana 
Membro da Subcomissão Técnica 

 
 
 

 
 

 
Osemar Lima Oliveira 

Membro da Subcomissão Técnica 

 
 

 

 

Rafaela Dourado Vieira Lima 
Membro da Subcomissão Técnica 

 
 
 

 
 

 
Héber Fermandes Dourado 

EQUIPE NA MIDIA LTDA 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5D84ACF11D5D4D83D32238332DED1933

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

Outro

 

Página 1 de 3 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÕES DIRETAS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATOS 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2022 – OBJETO:  
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

CRAS LAURA ARAÚJO - EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO IL016/22-01 - LOCADORA: ANA CLAUDIA ALMEIDA DOS SANTOS 

BARROS. CPF/MF: 004.599.205-**. Valor total: R$12.600,00 (doze mil, seiscentos reais). Fundamento legal: Art. 

74, V - Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 25 de fevereiro de 2022 a 24 de fevereiro de 2023. Data de assinatura: 

25 de fevereiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 – OBJETO:  
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. CONTRATO IL020/22-01 - LOCADORA: ANA AMÉLIA NUNES DOURADO. CPF/MF: 
156.605.405-**. Valor total: R$22.200,00 (vinte e dois mil, duzentos reais). Fundamento legal: Art. 74, V - Lei 

14.133/2021. Data de vigência: de 17 de fevereiro de 2022 a 16 de fevereiro de 2023. Data de assinatura: 17 de 

fevereiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2022 – OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS EM ATENDIMENTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO IL021/22-01 - LOCADORA: 

LEONARDO DOURADO LOULA. CPF/MF: 005.924.515-**. Valor total: R$20.400,00 (vinte mil, quatrocentos reais). 

Fundamento legal: Art. 74, V - Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 25 de fevereiro de 2022 a 24 de fevereiro de 

2023. Data de assinatura: 25 de fevereiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE PAPELARIA (BOLSAS E CADERNOS) PARA OFERTA EM BRIDE NA SEMANA DA 

JORNADA PEDAGÓGICA EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DOMUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. CONTRATO DL040/22-01 - CONTRATADA: DANIEL BIISPO OLIVEIRA. CNPJ/MF: 
08.382.894/0001-33. Valor total:  R$ 41.680,00  (quarenta e um mil, seiscentos e oitenta reais). Fundamento legal: 

Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 21 de fevereiro de 2022 a 21 de junho de 2022. Data de 

assinatura: 21 de fevereiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SECRETARIA 

DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO DL054/22-01 - CONTRATADA: O ESKINAO 

DA CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ/MF: 42.102.830/0001-70. Valor total: R$50.000,00 (cinquenta mil reais). 

Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 16 de fevereiro de 2022 a 16 de maio de 

2022. Data de assinatura: 16 de fevereiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE GESTÃO 

ESCOLAR EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. CONTRATO DL055/22-01 - CONTRATADA: SILVIUS COMERCIO REPRESENTAÇÕES E 

SERVIÇOS DE INDORMATICA LTDA-ME. CNPJ/MF: 13.382.324/0001-83. Valor total: R$ 52.999,92 (cinquenta e 

dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 

14.133/2021. Data de vigência: de 14 de fevereiro de 2022 a 14 de fevereiro de 2023. Data de assinatura: 14 de 

fevereiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2022 – OBJETO:  

CONTRATAÇÃO DE PESSOA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA 

CIVIL EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE JOÃO DOURADO/BA. 

CONTRATO IL058/22-01 - CONTRATA: PEDRO HENRIQUE SOUZA NUNES. CPF/MF: 066.250.145-40. Valor 

total:  R$ 30.000,00  (trinta mil reais). Fundamento legal: Art. 74, III - Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 17 de 

fevereiro de 2022 a 16 de fevereiro de 2023. Data de assinatura: 17 de fevereiro de 2022. Diamerson Costa 

Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A32688EE9111463DF7504DCC2C620F4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

 

Página 2 de 3 
 

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2022 – OBJETO:  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA PARA OS 

TRABALHADORES DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

CONTRATO IL060/22-01 - CONTRATA: SISTEMA ASSESSORIA E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI. 

CNPJ/MF: 40.496.490/0001-83. Valor total:  R$5.300,00  (cinco mil, trezentos reais). Fundamento legal: Art. 74, III 

- Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 11 de fevereiro de 2022 a 11 de abril de 2022. Data de assinatura: 11 de 

fevereiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PINTURA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO NO 

MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO DL068/22-01 - CONTRATADA: J.N EMPREENDIMENTOS 

DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI. CNPJ/MF: 34.440.983/0001-07. Valor total: R$ 33.514,00 (trinta e três mil, 

quinhentos e quatorze reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 25 de fevereiro 

de 2022 a 25 de julho de 2022. Data de assinatura: 25 de fevereiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. 

Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA E SERVIÇOS 

DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT ( HI WALL E 

PISO TETO) PARA ATENDER A NECESSIDADE DO HOSPITAL BENEDITO NEY EM ATENDIMENTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO DL069/22-01 - CONTRATADA: 

NAIARA ALVES DE ALMEIDA DOURADO. CNPJ/MF: 41.161.412/0001-90. Valor total: R$ 21.650,00 (vinte e um 

mil, seiscentos e cinquenta reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 22 de 

fevereiro de 2022 a 22 de fevereiro de 2023. Data de assinatura: 22 de fevereiro de 2022. Diamerson Costa 

Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO VISANDO ATENDER AS 

DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO DL072/22-01 - CONTRATADA: 

EMMANUEL PESSOA SILVA SANTOS LTDA. CNPJ/MF: 43.922.063/0001-08. Valor total: R$ 13.798,00 (treze 

mil, setecentos e noventa e oito reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 22 de 

fevereiro de 2022 a 22 de abril de 2022. Data de assinatura: 22 de fevereiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso 

Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOM AUTOMOTIVO (CARRO DE SOM) 

COM MOTORISTA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, VISANDO A DIVULGAÇÃO DE 

INFORMATIVOS DE INTERESSE DA COMUNIDADE E DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. CONTRATOS: DL073/22-01; DL073/22-02 e DL073/22-03 - CONTRATADAS: ODEBAR JUSTINO 

DE LIMA, CPF/MF: 522.403.985-15, no valor de: R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais); RENATO RODRIGUES 

DOS SANTOS, CPF/MF: 879.962.275-00, no valor de: R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais); e  SAMUEL 

BOTELHO LIMA DE QUEIROZ, CPF/MF:  279.363.648-70, no valor de: R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

Total global: R$10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de 

vigência: de 25 de fevereiro de 2022 a 25 de abril de 2022. Data de assinatura: 25 de fevereiro de 2022. Diamerson 

Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA PARA ATUALIZAÇÃO DO CUSTEIO DO 

SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA- COSIP, ACOMPANHAMENTO DAS LICITAÇÕES DE MATERIAL 

ELÉTRICO E APOIO NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS ELÉTRICOS CONFORME NECESSIDADE DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO IL074/22-01 - CONTRATA: CONSTRUTORA 

ENITI LTDA. CNPJ/MF: 22.472.117/0001-00. Valor total:  R$ 30.000,00  (trinta mil reais). Fundamento legal: Art. 

74, III - Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 23 de fevereiro de 2022 a 23 de agosto de 2022. Data de assinatura: 

23 de fevereiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NEUROPSICOLOGIA 

EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO 

IL075/22-01 - CONTRATA: FRAGA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI. CNPJ/MF: 33.158.207/0001-48. Valor total:  

R$76.800,00  (setenta e seis mil, oitocentos reais). Fundamento legal: Art. 74, III - Lei 14.133/2021. Data de 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A32688EE9111463DF7504DCC2C620F4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01180 | Caderno 1

 

Página 3 de 3 
 

 
 

vigência: de 24 de fevereiro de 2022 a 24 de fevereiro de 2023. Data de assinatura: 23 de fevereiro de 2022. 

Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 
João Dourado, 25 de fevereiro de 2022. 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A32688EE9111463DF7504DCC2C620F4


		2022-02-25T11:01:31-0300




